



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.695.385,78	1.854.503,22	5.455.832,66	1.873.051,49	5.347.692,89	5.391.145,39
RECEITAS DE CAPITAL	279.200,00	17.000,00	35.000,00	139.600,00	139.600,00	0,00
SUBTOTAL	10.974.585,78	1.871.503,22	5.490.832,66	2.012.651,49	5.487.292,89	5.391.145,39
(-) DEDUÇÕES	2.076.022,26	318.159,98	963.394,94	386.798,43	1.038.011,13	976.714,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	139.192,40	6.583,32	19.749,96	23.948,14	69.596,20	45.616,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	69.200,00	1.000,00	3.000,00	34.600,00	34.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.867.629,86	310.576,66	940.644,98	328.250,29	933.814,93	931.097,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.898.563,52	1.553.343,24	4.527.437,72	1.625.853,06	4.449.281,76	4.414.431,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.511.060,16	1.418.510,03	4.255.530,08	393.390,22	7.290.444,35	1.335.712,93	3.769.406,01	3.660.198,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	300,00	50,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.510.760,16	1.418.460,03	4.255.380,08	393.390,22	7.290.444,35	1.335.712,93	3.769.406,01	3.660.198,78
DESPESAS DE CAPITAL	663.939,84	110.656,64	331.969,92	220.365,88	273.245,91	73.886,55	102.247,72	187.517,28
(-) Deduções	10.025,00	1.670,83	5.012,50	0,00	10.000,00	1.333,95	4.518,12	4.419,62
Amortização de Dívida	10.025,00	1.670,83	5.012,50	0,00	10.000,00	1.333,95	4.518,12	4.419,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.164.675,00	1.527.445,83	4.582.337,50	613.756,10	7.553.690,26	1.408.265,53	3.867.135,61	3.843.296,44
RESULTADO	-9.164.675,00	-1.527.445,83	-4.582.337,50	-613.756,10	-7.553.690,26	-1.408.265,53	-3.867.135,61	-3.843.296,44
RESULTADO	-7.297.045,14	-1.216.869,17	-3.641.692,52	-285.505,81	-6.619.875,33	-1.080.015,24	-2.933.320,68	-2.912.199,23
RESULTADO	-266.111,48	25.897,41	-54.899,78	1.012.096,96	-3.104.408,50	217.587,53	582.146,15	571.134,89

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-23.757,51	-22.423,56	1.333,95	4.518,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.701.256,30	1.911.894,35	210.638,05	708.862,72	
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	58.406,21	4.047,21	-54.359,00	-82.751,57	
(-) Ativo Realizável	318,81	-822,54	-822,54	0,00	-1.141,35	
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-4.004,81	-4.004,81	0,00	104.114,92	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.731.077,65	1.888.690,65	157.613,00	733.602,84	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.731.077,65	1.888.690,65	157.613,00	733.602,84	